In causa Henrici Liss zu Nachtitz/Mense Febr. Anno 1635. (Verba sent. Einem Gläubiger auch von seiner Versicherung abzustehen/und durch andere Mittel/ auch aus andern des Debitoris Gütern seine Forderung zu suchen unbenommen/uc.)

Et in causa Abraham Harischen & Consort. zu Ottendorf/Mensl. Oct. Anno 1635.

#### DEFINIT. XXXIII.

*Solutione tantummodo debiri, non etiam cessione aut confusione ex acquisitione domini, extinguitur in totum hypotheca.*

Post acquisitionem Creditori dominium ejus rei, 1 quæ antea fuerat ipsi obligata, perseverare quidem pignoris vinculum non potest, l. pen. S. Latinus Largus. 1. ff. de exec. rei jud. † Quia rei propriæ pignus 2 consistere nequit, l. neque pignus. 4. ff. de reg. juri. l. 19. ff. de pign. act. † Attamen si quo casu eveniat, ut rem 3 illam Creditori habere non licet, alio possessionem avocante, actio pignoratitia adhuc durabit, dist. l. pen. S. Latinus Largus. 1. ff. de Exec. rei jud. † Idque multo magis, si debitum saltem principale, vel obligatio, 4 per cessionem in alium transferatur. † Nunquam 5 enim extincta videtur hypotheca; † cum perpetuam 6 illam conditio haeta habeat, si solutum non sit debitum, aut aliter eo nomine satisfactum, l. grege. 13. S. ext. 7. 4. ff. de pign. l. si rem alienam. 9. S. omnis. 3. ff. de pign. act. l. 59. ff. ad SCrum Trebelli.

Ita Domini in causa Machai Schumanns zu Groß-Erbestha/Mensl. Mart. Anno 1634.

#### DEFINIT. XXXIV.

*Clausula de non alienando, adjecta hypotheca, tribuit Creditori jus executivum adversus tertium possessorum, discussu etiam nondum principali debitore.*

Quibusunque verbis, etiam absque scripturâ, 1 hypotheca contrahi potest; l. contrahitur. 4. l. cum tabernam. 34. S. 1. ff. de pignor. 5. 2. C. qua res pign. 2 oblig. poss. † Si nimis contrahentes quid direx- 3 rint, quod intellectum quendam hypothecæ vel pignoris habeat, Nov. 136. c. 5. † Velluti, si debitor rem tradat, ut Creditori caatum sit, dominus der Gläubiger 4 verichert sey/ Modest. Pist. part. 2. quæst. 77. † Aut si debitor caverit eum datione & consignatione bonorum suorum, Neguz. de pignor. membr. 1. part. 5 3. num. 2. & 3. † Aut si permisit Creditori facili- 5 tatem vendendi rem certam, l. creditor. 3. S. 2. ff. qui 6 pot. in pign. † Vel si dixerit: Fide & pericula rerum, ad me pertinentium, vel per earum exactio- 7 nem, vel executionem satisfacere promitto, Andt. Rauchbar. part. 1. quæst. 6. num. 56. & seqq. ubi variæ 7 hypothecæ formulas tradit. † Nam in hypothecis 7 constitutis magis inspicitur mens contrahentium, quam

quām verba, l. fin. ff. que res pign. obl. poss. Modeit.  
Pistor. dict. loc. ubi Jacob. Schult. in addit. num. 3.  
Rauchb. dict. loc. Quocunque auctem modo, ac qui-  
buscunque verbis hypotheca fuerit constituta, † si  
debitor rem oppignoratam vendat, aliove modo alienet,  
Creditori, non nisi debitore prius excusso, actio  
datur adversus emptorem seu tertium possesorem.,  
Auth. hoc si debitor. C. de pignor. Anton. Fab. in Cod.  
9 lib. 8. tit. 6. definit, 33. num. 1. † At secus res se ha-  
bet, si hypotheca apposita fuerit clausula de non alienando, sine Creditoris voluntate. Quæ certè clau-  
sula hoc operatur, ut venditio, inscio Creditore sub-  
secuta, † ipso jure non valeat; propter reservatio-  
nem videlicet iuris realis in bonis debitoris, l. si Cre-  
ditor. 7. §. ult. ff. de diff. pignor. Guid. Pap. decis. 59.  
num. 1. Matth. Coler. de process. execut. part. 1. cap. 10.  
11. n. 180. † Ex quo infertur, quod contra successorem.,  
etiam singularem, debitore nondum excusso, hoc ca-  
su transeat jus executivum, Bartol. in l. Creditor. 3.  
n. 25. ubi & Salycet. num. 23. Codic. de pignor. Coler.  
dict. loco.

Ita Domini in causa Muthai Nudels zu Gebesee/ Mense Nov. Anno 1630. (Verba sentent. Wenn auch gleich der verhypothechte Garten der beschrebenen Abrede (solchen ohne euren Willen und Vorbewußt nicht zu veräußern) zu wider verkausst worden wäre / so hätte ich euch doch / unangesehen der principal. Schulden noch nicht ganz excusirt/ an dem Räuffer zu halten/ und solchen Garten zu vindiciren wohl fug/B. R. W.)

## DEFINIT. XXXV.

Supereft actio hypothecaria Creditori etiam post ven-  
dendum pignus, si hoc postea evi-  
tatur.

**C**essat jus pignoris, si creditor rem, sibi obliga-  
tam, à Domino emerit; Quia nemini potest sua  
res esse obligata, l. neque pignus. 45. ff. de reg. jar.  
At quid, si ejus rei evictionem posita patiatur? † Sal-  
vam habebit hypothecariam actionem Creditor, per-  
inde ac si dominium nunquam acquisivisset, l. pen.  
S. 1. ff. de except. rei judic. Bartol. & Alex. in l. debi-  
tor. 59. ff. ad SC. Trebell. Afflct. decis. 8. † Nam  
potestas evictionis tollit intellectum acquisitionis  
arg. l. si patroni. 55. §. ult. ff. ad SC. Trebell. † Ettum 4  
demum acquisitionis dominii pignus extinguit, si fuerit  
irrevocabilis, dict. l. pen. S. 1. ff. de Exc. rei jud. l. 98. in  
pr. ff. de solnt. † Alioqui acquisitione revocata, do-  
minioque amisso, vel hypothecaria actio, cui perpe-  
tua satisfactionis conditio inest, l. grege. 13. §. etiam.  
4. ff de pignor. revera non extincta censetur: † Vel 6  
pignus, quod extinctum videbatur, reviviscit, tan-  
quam quod rem ipsam perpetuo concomitetur, l. pi-  
gnoris. 17. ff. de pign. l. pignoris. 18. C. eod. tit.